

KRZYSZTOF GĘBURA

ur. 1954; Krynki



Miejsce i czas wydarzeń	Lublin, współczesność
Słowa kluczowe	projekt Archiwum Historii Mówionej - opracowanie i udostępnienie online najcenniejszych zasobów, szkolenia dla przyszłych kadr, aplikacje urzędnicze

5. Aplikacje dla urzędników państwowych

Po wyborach zrobiło się to bardzo sformalizowane, bo pojawiły się nasze rady nie tylko w województwie, ale i na dużym obszarze. One już nie miały charakteru czysto jakby solidarnościowego, tylko powiedzmy mieszanego. Ale oni wszyscy mieli umocowania prawne, bo wszyscy byli wybrani, więc było to bardzo ważną rzeczą. I można było robić szkolenia, już powiedzmy, profilowane. A więc z poszczególnych aktów prawnych oraz robienia budżetu czy z rozliczania budżetu dla księgowych, czy też z infrastruktury, z planu przestrzennego. No mnóstwo rzeczy takich praktycznych. No i oczywiście aplikacje dla urzędników państwowych. Jeżeli urzędnik ma być mianowany, to musi odbyć pewną ilość szkoleń z egzaminem i pewien rodzaj dyplomu uzyskać. To się nazywa aplikacja. To są długie, żmudne i solidne szkolenia. Myśmy te aplikacje robili. Niektórzy się bronili, chcieli sami robić te szkolenia. Na przykład ZUS się bronił. A ja musiałem się utrzymać, bo myślny nie dostawali pieniędzy żadnych państwowych, tylko musiałem te pieniądze zdobyć. W związku z tym urzędy gmin płaciły jakąś tam powiedzmy sumę, niewielką, ale coś musiały zapłacić. I ja z tego miałem budżet. Zytą tutaj z sejmiku chciała dołączyć, i z Zytą tak troszeczkę dziwnie żeśmy byli w kilku miejscach jednocześnie. Ona była wiceprzewodniczącą sejmiku, działała gdzieś tam w Polsce, w Sejmiku Krajowym. No a tutaj Krzysiek zakładem budżetowym musiał sam się utrzymać. Miał za dużo pieniędzy, bo te pieniądze zdobył. Trzeba mu było zabierać. Więc w związku z tym prawdopodobnie była to taka ukryta walka między jednym sposobem widzenia, a drugim.

Data i miejsce nagrania	2014-07-16, Lublin
Rozmawiał/a	Marek Nawratowicz
Redakcja	Mateusz Czekaj
Prawa	Copyright © Ośrodek "Brama Grodzka - Teatr NN"